
Středisko volného času Juventus, Karviná, 
příspěvková organizace 

U Bažantnice 1794/1, 735 06 Karviná-Nové Město 
 
 

Platnost dokumentu: od 11. 5. 2020 
 

PROVOZNÍ ŘÁD SVČ Juventus, Karviná, p.o. 
Po dobu trvání mimořádného opatření v souvislosti s COVID-19. 

 
POKYNY PRO RODIČE 

 
1. Pohyb účastníků ve středisku volného času (SVČ) se řídí těmito principy: 

• Před první návštěvou zájmového kroužku zákonný zástupce, resp. zletilý účastník, 
podepíše čestné prohlášení o neexistenci příznaků virového infekčního onemocnění, 
které předá prostřednictvím účastníka vedoucímu zájmového útvaru. Bez tohoto 
prohlášení nebude účastníkům vstup umožněn. 

• Všichni účastníci i zaměstnanci nosí ve společných prostorách roušky nebo kterýkoliv 
jiný ochranný prostředek, který kryje dýchací cesty. Bez roušky nebude umožněn 
účastníkovi vstup do budovy.  

• Každý účastník bude mít s sebou sáček na uložení roušky. 
• Každý účastník bude mít s sebou 2 igelitové tašky na obuv a svršky (šatna není 

v provozu). 
• Do budov bude umožněn vstup jen účastníkům, nikoli rodičům a jinému doprovodu. 
• Účastníci jsou povinni dodržovat stanovená hygienická pravidla. Jejich opakované 

nedodržování, po prokazatelném upozornění zákonného zástupce v případě 
účastníka, je důvodem k jeho nevpuštění do SVČ (popřípadě k vyřazení účastníka). 

• Účastníci budou vstupovat do budovy průběžně a u vstupu si budou dezinfikovat 
ruce. Poté odcházejí rovnou do učebny, kde je již bude čekat vedoucí ZÚ. 

• Účastníci se nepřevlékají, ani nepřezouvají, ale odchází rovnou do učebny, kde vždy 
probíhala výuka. Dbají na dodržování odstupů 2 m. 

• Nikdo s příznaky infekce dýchacích cest, které by mohly odpovídat známým 
příznakům COVID-19 (zvýšená tělesná teplota, kašel, náhlá ztráta chuti a čichu, jiný 
příznak akutní infekce dýchacích cest), nesmí do školského zařízení vstoupit. 

 
2. Vzdělávání účastníků: 

• Maximální počet účastníků ve skupině je 15. 
• V průběhu vzdělávání v rámci jedné místnosti nemusí účastníci ani pedagogičtí 

pracovníci nosit roušku, pokud je zachován rozestup 2 m (nejméně 1,5 m). Pokud 
dochází k bližšímu kontaktu, musí se roušky nosit i v místnosti. 

• U specifických aktivit, kdy dochází k těsnému kontaktu osob (např. tanec, skupinový 
tanec), obsah a formy vzdělávání přizpůsobí pedagog s důrazem na principu ochrany 
zdraví. 

• Při sejmutí si každý účastník ukládá roušku do sáčku. 
 
 
 
 
 
Bronislav Drobny, v.r. 
ředitel 


